R E Q U E R I M E N T O  Nº. 184

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/3/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em imóvel pertencente à Prefeitura Municipal, localizado no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” funciona o Centro de Convivência do Idoso, onde diariamente são atendidas muitas pessoas idosas;

CONSIDERANDO que há algum tempo eram servidas refeições aos idosos do mencionado Centro de Convivência, sem que os mesmos precisassem voltar para casa para se alimentar;

CONSIDERANDO que atualmente o referido benefício foi cortado, obrigando-os a retornarem para suas residências no horário do almoço,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe as razões pelas quais deixaram de ser fornecidas refeições aos idosos freqüentadores do Centro de Convivência do Idoso, bem como se existe a possibilidade de rever tal situação no sentido de voltar a oferecer almoço às referidas pessoas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2008.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV

Vereador Autor JOSEY

PR